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Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 28. oktober 2024 09:56 
Til: Niels Efterstigaard Bjerrum 
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Niels E. Bjerrum (A) den 22. oktober 2024 vedr. udeservering i 
Ravnsborggade, 2024-0369968 

Kære Niels E. Bjerrum, MB 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed 
svar på din henvendelse af 22. oktober 2024 vedr. udeservering i Ravnsborggade. 

Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
 

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende udeservering i Ravnsborggade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 22. 

oktober 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg får mange borgerhenvendelser fra beboere i Ravnsborggade der er 

stærkt generet over at de regler vi har lavet om udeservering ikke 

overholdes fx ift. at afgrænse borde/stole/gæster inden for prikkerne og 

ift. lukketider.  

 

Hvad er status på at udrulle de nye regler vi har vedtaget?  

 

Er vores opsøgende medarbejdere som skal sikre håndhævelse helt 

oppe i gear og kan de bruge noget energi på at tjekke op på 

Ravnsborggade? 

 

Svar 

Forvaltningen takker for observationerne vedr. udeservering i 

Ravnsborggade. Forvaltningen vil i den kommende tid have et øget 

fokus på Ravnsborggade, hvor opstillinger af udeservering, samt deres 

lukketider vil blive kontrolleret. 

 

Forvaltningen er på nuværende tidspunkt i færd med rekruttering og 

oplæring af nye tilsynsmedarbejdere, der skal håndhæve de regler, som 

er fastsat i det nye administrationsgrundlag for udeservering. 

 

Det nye administrationsgrundlag for udeservering træder i kraft i januar 

2025, hvor også takstopkrævningen påbegyndes. Herefter forventer 

forvaltningen at kunne udføre øget tilsyn med i alt 16 

tilsynsmedarbejdere. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 
Lena Kongsbach 

Vicedirektør 

28-10-2024 
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